
1 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

Smluvní strany:  

 

ELDIS Pardubice, s.r.o. 

sídlo:   Dělnická 469, 533 01 Pardubičky 

IČ:   150 50 742 

DIČ:   CZ699003219 

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 524 
zastoupení:  Ing. Aleš Jedlička, jednatel a Mgr. Jan Zajíček, MBA, jednatel 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Střední průmyslová škola a VOŠ Pardubice 

se sídlem: Karla IV. 13, 53002 Pardubice 

IČ:   020 13 762 

DIČ:   CZ02013762 (není plátce DPH) 

zápis v OR: sp. zn. Pr 1298 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

zastoupení:  Mgr. Petr Mikuláš, ředitel školy 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek dárce přispět finanční částkou obdarovanému na jeho činnost 

vzdělávací instituce v oblastech elektrotechniky a informačních technologií, a závazek obdarovaného tuto 

finanční částku přijmout a použít ji v souladu s účelem ujednaným mezi smluvními stranami. 

 

Dar bude použit obdarovaným výhradně na nové vybavení učebny/laboratoře  

za účelem zkvalitnění výuky, rozvoje vzdělávání a rozšíření možností oborného rozvoje studentů 

obdarovaného. 

 

Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že dar přijímá pro Pardubický kraj a zavazuje se jej použít 

v souladu s účelem této smlouvy. 

 

Článek II 

Závazky smluvních stran 

 

 

Dárce se zavazuje přispět obdarovanému finanční částkou (darem) ve výši 400.000,- Kč bez DPH (slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých) (dále jen „dar“). 

Tato částka bude uhrazena dárcem na bankovní účet obdarovaného, a to na základě dvou samostatných 

faktur. První faktura znějící na částku 200.000,- Kč bez DPH bude vystavena obdarovaným do 15 dnů ode 



2 

 

dne podpisu této smlouvy a druhá faktura znějící na částku 200.000,- Kč bez DPH bude vystavena 

obdarovaným v průběhu měsíce března 2024. Každá faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení dárci.  

 

Obdarovaný tímto dar přijímá a zavazuje se jej použít v souladu s ujednaným účelem, což se zavazuje dárci 

řádně doložit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho roku ode dne poskytnutí daru. 

Obdarovaný je povinen vrátit dar dárci (popř. jeho poměrnou část) v případě, že obdarovaný nesplní 

všechny své závazky vyplývající z této smlouvy. 

 

 

2. Obdarovaný se zároveň zavazuje dárci zajistit: 

• v prostorách zmodernizované laboratoře umístit plakát a/nebo banner ELDIS s možností jeho 

výměny  

• po dohodě se zástupcem dárce realizovat vizuální podobu modernizované učebny/laboratoře 

v souladu s grafickým vizuálem dárce (loga a označení společnosti ELDIS, barevné provedení 

učebny/laboratoře v modré barvě atd.)  

• učebna ponese označení Laboratoř ELDIS 

• účast zástupce společnosti na otevření laboratoře 

• umístění loga ELDIS ve výčtu partnerů školy/modernizace laboratoří 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou obou stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána ani v tísni, ani za 

jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

4. Obdarovaný není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy bez předchozího písemného 

souhlasu dárce. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

zveřejněním v Registru smluv. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

 

 

V Pardubicích dne ………………   V Pardubicích dne ……………… 

 

 

 

 

______________________   ______________________ 

dárce   obdarovaný     

ELDIS Pardubice, s.r.o.   Střední průmyslová škola a VOŠ Pardubice 

Ing. Aleš Jedlička, jednatel    Mgr. Petr Mikuláš, ředitel 

 

 

 

 

______________________    

dárce        

ELDIS Pardubice, s.r.o. 

Mgr. Jan Zajíček, MBA, jednatel  


